
    
    
    
    
    

    

                        

 
Norsk Tannpleierforening 
Postboks 446 Sentrum, 0104 Oslo 
 

Helse og -omsorgsdepartementet ref 25/990 

16.06.2025 

Innspill fra Norsk Tannpleierforening - forslag til ny forskrift om forbud mot 
salg av energidrikk til barn under 16 år 

Norsk Tannpleierforening (NTpF) er en profesjons- og fagforening for tannpleiere. NTpF arbeider for å 
ivareta tannpleierfaget samt lønns- og arbeidsvilkår for yrkesgruppen. Forebygging og helsefremmende 
arbeid er tannpleierens primæroppgave i tannhelsetjenesten og yrkesgruppen står i førstelinjen i og utenfor 
klinikk.   
 
Norsk Tannpleierforening (NTpF) benytter muligheten til å komme med innspill til forslag til ny forskrift om 
forbud mot salg av energidrikk til barn under 16 år, og beklager at vi ikke stod på høringslisten. NTpF har sendt 
e-post direkte til departementet om dette, og nevner det allikevel med tanke på at tannpleiere jobber i 
førstelinjen i tannhelsetjenesten og har forebygging, kosthold og munnhelse som sitt hovedfokus, og NTpF 
burde absolutt stått på høringslisten. 
 
Tannpleiere ser daglig konsekvensene av energidrikkbruk i møte med barn og unge. Erosjonsskader og karies 
som følge av syreinnholdet og/eller sukkeret i disse drikkene er et økende problem. Mange av disse skadene er 
irreversible, og kan gi varige plager og behov for omfattende behandling – ofte tidlig i livet. Selv sukkerfrie 
energidrikker har svært lav pH-verdi og bidrar til syreskader på emaljen. Når slike drikker konsumeres jevnlig, 
gjerne over tid og i kombinasjon med annen syreholdig mat og drikke, forverres risikoen ytterligere. 
Syreskader på tennene er økende og kan potensielt føre til store konsekvenser på sikt.  
 
Norge mangler dataregister som viser erosjonsskader på tenner, og skadene føres ikke konsekvent i journal. 
Det er behov for et tydelig krav om registrering av dette.  Sverige innfører i disse dager standardisert register p 
syreskader på tenner og dette kan gi viktig kunnskap om omfang og konsekvenser. 
Varig tap av tannsubstans som på sikt vil kunne føre til betydelige konsekvenser for helse og livskvalitet. 

NTpF mener at samfunnet har et tydelig ansvar for å beskytte barn og unge mot helseskadelige produkter. Med 
bakgrunn i dette, bør det være forbud mot markedsføring av usunn mat og drikke rettet mot barn og unge 
under 18 år. Aldersgrensen for kjøp av dette bør også være 18 år for kjøp av både energidrikk og koffeinholdige 
drikker. Produkter med lav pH og/eller høyt koffeininnhold, bør merkes med tydelig advarsel. Slike tiltak vil 
bidra til å forebygge orale sykdommer, redusere sosial ulikhet i helse og fremme en helsefremmende utvikling i 
hele befolkningen. 

Departementet ber spesielt om innspill på: 
 

1) NTpF støtter forslaget til aldersgrense, men mener at aldersgrensen bør settes til 18 år  
2) NTpF mener at krav til internkontroll bør inkluderes i forskriftsutkastet. 
3) NTpF ser i utgangspunktet ingen spesielle utfordringer med forslaget, men mener at aldersgrensen 

bør settes til 18 år. 
 
 
NTpF ser at kan være hensiktsmessig med innføring av register for syreskader parallelt om 16 års aldersgrense 
gjennomføres. Et aktuelt tiltak kan være mer informasjon og veiledning rettet mot barn, deres 
omsorgspersoner og helsepersonell om energidrikk og helseeffektene av disse. 



Norsk Tannpleierforening 

2   

   

Enkeltstående tiltak som generelle informasjons- og veiledningskampanjer alene gir erfaringsmessig begrenset 
effekt, men har større effekt dersom det gjennomføres i sammenheng med andre tiltak. 
 
Med vennlig hilsen 
Ann-Elin Instebø, leder 
Gry Jakhelln, fagansvarlig 
Norsk Tannpleierforening 


